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CCLXXXIX. Bijdof Heinvich von Berden Deftdtigt die Griindung und Dotation ved Altars
Matthdi, Wnmd, Barbard und Dovothed in der Mavienfivdhe s Salywedel,
am 11. October 1411.

Heinricus, Dei et apoliolice fedis gracia Episcopus Verdenlis, univerle fidelium
pacioni vitam in Chrifto conlequi lempiternam ad perpetuam rei memoriam. Cum commiflli nobis
officii neceffitas nos provocal operam dare fidelium wolis, in his precipue, quibus diuinus culos
adangeatur, . . . . . famofi Viri Hermannus et Bartoldus, dicli de Chuden, oppidani veleris
oppidi in Soltwedele, — in remedium animarum fuarum et progenitorum [uorum altare in hono-
rem S. Matthei Apoltoli et Evangelilie fanctarumque Anne, Barbare et Dorothee in Ecclefia B. Marie
Virginis oppidi Soltwedel de bonis propriis iplis a Deo collalis fundaverunt atque pro fulten-
tacione virorum allaris eiusdem, qui pro tempore fuerunt, nonnullos reditus annuos infra conlcriptos,
quos idem Hermannus et Bartoldus ab illuftri Principe Marchione Brandenburgen(i in feudum
habuerunt et per eundem principem, dum agebal in humanis, ipfi altari applicatos, donatos et ap-
propriatos pro divini cultus angmento deputarunt el allignarunt.  Qui figuidem reditus tales fore
dignofcuntur: In villa Sallenthin in curia prefecti !l marce denariorum et in precaria lll quartas
modii filiginis et lll quartas modii bordei et lll quartas modii avene et Il [olidos cum Il denariis
folyendis in fefto Martini et Il folidos in fefio Walpurgis. In curia Arpeldi | modium filiginis et
| modium hordei et | modium avene et V folidos foluendos in fello Martini et Il [olidos in felto
Walpurgis. ‘In curia Henrici lll quartas modii filiginis et lll quartas modii hordei et lll quarlas mo-
dii avene et Illl folidos cum Il denariis [olvendis in felto Martini et Il [olidos in feflto Walpurgis.
In curia Redeken lll quartas modii filiginis et lll quartas modii hordei et Il quartas modii avene el
HII folidos cum V1 den. folvendis in felto Martini. In curia Polcunen | modium _fliginis et | mo-
divm hordei et | modium avene cum Il folidis folvendis in fefto Martini et V den. in feflo Wal-
purgis. In curia dominorum 8. Spiritus lll quartas modii_ filiginis et Hll quartas modii hordei et
Il quartas modii avene et IV folidos cum Il denar. [olvendis in feflo Martini ev Il folidis in felto
Walpurgis. In villa Rademien in curia Gebre Luklieden Il modios filiginis et Il modios hordei
et [l modios avene et VI folidos [olvendos in fefto Martini et Il folides in feflio Walpurgis. In
curia Arnoldi Mollers V. quartalia {iliginis et V quartalia hordei et V quartalia avene et VI folidos
cum Il denar, lolvendis in felto Martini et XXXVIl den. in felio Walpurgis, lo villa Priezier in
curia Henneke Critelmanns V1 modios filiginis, in curia Tideke Ritzleue VI modios liliginis, in curia
Hans Ludiken VI modios filiginis. In villa Gladegow in curia Henneken achier der Kerken | cho-
rum [iliginis, in curia Heine Stegemannos | choram liliginis, in curia Henneken Schermers | chorum
filiginis, in curia Heine Bogtelmanns 1 chorum filiginis: Hinc elt quod pro parte prefatorum ler-
manni el Bartholdi exftal nobis cun ad nos lupplicatum, qualenus prefalum altare inter alia
benelicia ecclefialtica dioceleos n.ol'tru Verdenlis et prefectim ecclelie beate Marie virginis oppidi
Soltwedele predicti recipere et confeerare huiusmodi reditus aunuos ceteris bonis el reditibus
ecclefiallicis adleribere ac . . .. ordinarie coufirmacionis eisdem impendere , . . . Jignaremar.
Nos itaque dictas preces ex radice charitatis dinine procedentes frultrari nolentes, prefatum altare
S. Maubei fanctarumque Anne, Barbare et Dorothee nec non omnes e lingulos reditus annuos fu-
perius exprellos per ante diclos Hermannum et Bartholdum eidem allignatos et depulatos
alque per predictum illultrem Principem ae Dominum Marchionem iplis applicatos et appropriatos,
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ceteris beneficiis et reditibus ecclefiafticis dioceleos nolire Verdenfis et prelertim Ecclefie beate
Marie Virginis oppidi Soltwedel memorali adleribimus iplumque altare, ut vicaria perpelua “in
prefata ecclelia permaneat, cum [uis prefatis reditibus approbamus, ratificamus ex auctoritate noftra
ordinaria prefentibus in nomine Dei confirmamus, cuius quidem vicarie ins patronatus [upra - dictis
Hermanno et Bartholdo, fratribus de Chiiden, quam diu vita frountur, refervamaus, iplis vero
humanis exemtis ius Patronatus ad eorum filios et heredes legitimos masculini fexus, [ qui foerint,
volumus pervenire. Quodf forte filii et heredes masculini fexus defuerint, quocies hoc evenit, fe-
nior mulier inter heredes diclorum Hermanni et Bartholdi predicte vicarie ius Patronatus ob=
tinebit. _In cuius rei evidens teltimonium figillum noftrum maius preféntibus duximus appenden-
dum. Datum in calro Rodenburg, Anno Domini Millefimo quadringentefimo et undecimo,
Dominica polt fellum S. Dionyfii Martyris et [ociorum eius.
Danneil's Kivdengefd). ver Stabt Salywedel, &

CCXC. Bifthof Heinvich von BVerden” genehmigt die Ughertragung ded Batronatd der drei
Altdre Stephant, Martd Magdalend und Martini in der Marvientivdhe 31 Salywedel an den
altftadtifhen Nath, am 24 Suni 1412,

Hinricus, dei et apoltolice ledis gratia Epifcopus Verdenf(is, Prouidis et circumlpectis
viris nobis in Chrilto dilectis Proconfulibus’ et Confulibus” antiqui opidi Seltwedel noltre Verden-
lis diocelis [alutem in domino (empiternam. Ex fide digna relacione recepimus nobis expolitum, quod
diferetus vir Hinricus Stolpen presbiter, Petrus Stolpen, frater -iplins, et Metke, relicta
Henrici Brunow, commorantes in dicto opido Soltwedel, ad quos len ad guam luspatronatus
feu iusprelentandi aliaris [cti. Stephani in ecclefia beate Marie virginis in Soliwedel ac difcretus
vir Hinvicus presbiter, Hoyer et Wolterauas, fratres, dicti Hartwici, et Wendel Lughen in
dicto opido Soltwedel commorantes, ad quos fea ad quam iuspatronalus [eu iusprefentandi al-
taris [ele. Marie Magdalene in ecclefia beate Marie virg. iam dicta; Necnon Ghefeke rulen, filia
rulen, dicti fartoris, morans in. dicto opide Soltwedel, ad quam iuspatronatus [eu iusprelentandi
altaris fancti Martini in ecclefia beate Marie fepius memorata a longeuis preteritis temporibus pleno
inre, ul intelleximus ex declaracione |)l'ubabi|j, pertinuit, defliderantefque iplum iulpratronatus ex
caulis legitimis eos' pie mouentibus dictoram altarium feu infprefentandi vobis allignare, donare et
in vos transferre de noltra licencia [peciali. Quare volis pretactis proconfulibus el conlalibus
dicti opidi Soltwedel iulpatronatus feu iufprefentandi dictoram altarium in perpetuum referuamus
feeundum difpolicionem fundatorum et donatorum, plenam et liberam dantes et concédentes facul-
latem perpetuis temporibus in fulurum, vt valealis vii iufpatronatus dictorum altarium et polfitis
libere de noltro confenfu ad dicta altaria [ue vacacionis lempore tociens guociens fnerit oportu-
num, ydoneas perlonas prelentare pro regimine dictorum beneficiorum, prout antea exlliteral foli-
tum et confuetum. In euivs rei teflimonium figillum noltrum' prefentibus eft appenfum.  Datum in
Caliro noltro Redenborch, Anno Dni. M° CCGC®. XII°, menfe lunii die vicelima quarm

Damneil's Kivdengefdh. ber Stadt Salgwedel, €. 82,
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